
ZARZĄDZENIE NR 76/2023 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 103, 185, 547, 1088, 1234 i 1641), § 10 pkt 3 i 8 uchwały Nr LII/418/2022 Rady Gminy Ryńsk 
z dnia 09 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ryńsk na 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. 
- Pom. z 2022 r. poz. 6944 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr LII/418/2022 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 09 grudnia 2022 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 6944 z późn.zm.), zmienioną: 

- uchwałą Nr LIII/424/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 22 grudnia 2022 r., 

- uchwałą Nr LIV/431/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 11 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 1/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 7/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr LV/436/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 11/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 17 lutego 2023 r., 

- uchwałą Nr LVI/443/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 06 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 19/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 10 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr LVII/456/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr LVIII/463/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 kwietnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LVIII/466/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 24 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 38/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 kwietnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LX/481/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 17 maja 2023 r., 

- uchwałą Nr LXI/485/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 50/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 czerwca 2023 r., 

- uchwałą Nr LXII/488/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 21 czerwca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 58/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 10 lipca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 67/2023 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 lipca 2023 r., 

- uchwałą Nr LXIII/490/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia17 sierpnia 2023 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 69.285.455,06 zł,   
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 44.106.734,65 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 25.178.720,41 zł, 



załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 83.533.173,66 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 47.605.232,60 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 35.424.995,54 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   17.139.735,91 zł, 

    wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   18.285.259,63 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 5.114.576,92 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.610.405,01 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 433.417,13 zł, 

e) obsługa długu 1.021.838,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 35.927.941,06 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 6.907.942,67 zł, 

- wydatki 6.907.893,17 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia; 

4) w § 16b zmienia się plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy i ustala w wysokości 95.156,47 zł 
załącznik Nr 13 – Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–
Pomorskiego. 

 

  



 Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 76/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 766,00 56 841,00 58 607,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 56 841,00 56 841,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 56 841,00 56 841,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85 688,00 1 240,00 86 928,00 
 75495  Pozostała działalność 75 688,00 1 240,00 76 928,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

75 688,00 1 240,00 76 928,00 

758   Różne rozliczenia 16 211 499,00 1 881,00 16 213 380,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 218 737,00 1 881,00 1 220 618,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

12 654,00 1 881,00 14 535,00 

855   Rodzina 3 481 543,00 402 083,00 3 883 626,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 439 140,00 402 703,00 3 841 843,00 



 Strona 2 
 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 366 400,00 402 703,00 3 769 103,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 955,00 -747,00 2 208,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 955,00 -747,00 2 208,00 

 85595  Pozostała działalność 895,00 127,00 1 022,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

895,00 127,00 1 022,00 

Razem: 68 823 410,06 462 045,00 69 285 455,06 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 76/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2023 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 766,00 56 841,00 58 607,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 56 841,00 56 841,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 331,44 11 331,44 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 937,68 1 937,68 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 277,62 277,62 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 28 000,00 28 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 362,00 10 362,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 432,26 432,26 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 268 844,08 1 240,00 1 270 084,08 
 75495  Pozostała działalność 95 588,00 1 240,00 96 828,00 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

7 520,00 1 240,00 8 760,00 

801   Oświata i wychowanie 16 969 552,94 1 881,00 16 971 433,94 
 80101  Szkoły podstawowe 11 241 504,52 0,00 11 241 504,52 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 576 730,89 -5 000,00 571 730,89 
  4270 Zakup usług remontowych 164 678,00 5 000,00 169 678,00 
 80195  Pozostała działalność 355 199,94 1 881,00 357 080,94 
 

 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

10 576,76 1 572,22 12 148,98 



 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 077,24 308,78 2 386,02 

855   Rodzina 4 044 662,14 402 083,00 4 446 745,14 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 731 230,73 402 703,00 4 133 933,73 

  3110 Świadczenia społeczne 3 026 012,00 308 974,00 3 334 986,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 192 328,00 11 729,00 204 057,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 290 700,00 82 000,00 372 700,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 2 955,00 -747,00 2 208,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 955,00 -747,00 2 208,00 
 85595  Pozostała działalność 895,00 127,00 1 022,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

868,93 123,30 992,23 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

26,07 3,70 29,77 

Razem: 83 071 128,66 462 045,00 83 533 173,66 



 Strona 1 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 76/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

 
(Załącznik Nr 8 do budżetu 2023 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 766,00 56 841,00 58 607,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 56 841,00 56 841,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 56 841,00 56 841,00 

855   Rodzina 3 414 648,00 401 956,00 3 816 604,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 373 140,00 402 703,00 3 775 843,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 366 400,00 402 703,00 3 769 103,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 955,00 -747,00 2 208,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 955,00 -747,00 2 208,00 

Razem: 
 

6 449 145,67 458 797,00 6 907 942,67 



 Strona 2 
 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 766,00 56 841,00 58 607,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 56 841,00 56 841,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 331,44 11 331,44 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 937,68 1 937,68 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 277,62 277,62 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 28 000,00 28 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 362,00 10 362,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 432,26 432,26 

855   Rodzina 3 414 648,00 401 956,00 3 816 604,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 373 140,00 402 703,00 3 775 843,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 026 012,00 308 974,00 3 334 986,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 128,00 11 729,00 103 857,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 255 000,00 82 000,00 337 000,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 2 955,00 -747,00 2 208,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 955,00 -747,00 2 208,00 

Razem: 6 449 096,17 458 797,00 6 907 893,17 

* Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 80153 wynosi 49,50 zł i są to środki z rozliczenia dotacji za okres IX-XII 2022 r. 
przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2023 roku. 



 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 76/2023 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 13 do budżetu 2023 r.) 

 
DOCHODY 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 75 688,00 0,00 1 240,00 76 928,00 
 75495 2100 75 688,00 0,00 1 240,00 76 928,00 
758   12 654,00 0,00 1 881,00 14 535,00 
 75814 2100 12 654,00 0,00 1 881,00 14 535,00 

801   265,47 0,00 0,00 265,47 
 80153 2100 265,47 0,00 0,00 265,47 
853 918,00 0,00 0,00 918,00 
 85395 2100 918,00 0,00 0,00 918,00 
854   1 488,00 0,00 0,00 1 488,00 
 85415 2100 1 488,00 0,00 0,00 1 488,00 
855 895,00 0,00 127,00 1 022,00 
 85595 2100 895,00 0,00 127,00 1 022,00 

Dochody ogółem: 91 908,47 0,00 3 248,00 95 156,47 
 

   
 WYDATKI     

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 
754 75 688,00 0,00 1 240,00 76 928,00 
 75495 3280 7 520,00 0,00 1 240,00 8 760,00 

 75495 4350 128,00 0,00 0,00 128,00 
 75495 4370 68 040,00 0,00 0,00 68 040,00 

801   12 919,47 0,00 1 881,00 14 800,47 
 80153 4860 265,47 0,00 0,00 265,47 
 80195 4750 10 576,76 0,00 1 572,22 12 148,98 
 80195 4850 2 077,24 0,00 308,78 2 386,02 

853 918,00 0,00 0,00 918,00 
 85395 3290 900,00 0,00 0,00 900,00 
 85395 4740 18,00 0,00 0,00 18,00 

854   1 488,00 0,00 0,00 1 488,00 
 85415 3240 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85415 3290 1 488,00 0,00 0,00 1 488,00 

855 895,00 0,00 127,00 1 022,00 
 85595 3290 868,93 0,00 123,30 992,23 
 85595 4740 26,07 0,00 3,70 29,77 

Wydatki ogółem: 91 908,47 0,00 3 248,00 95 156,47 



 

 


